
3115 . Anm. til § 15: Arbejds- og socialministeriet. 3116 

Til 8. På nærværende konto på lov om tillægsbevilling for finansåret 1954-55 
blev der bevilget et beløb på 8 000 kr. til bestridelse af udgifter ved fremstilling af kort- 
materiale, skrivearbejde m. v. i forbindelse med afslutningen af arbejdet med udarbejdelse 
af indstillingen vedrørende sandmosearealernes fremtidige udnyttelse. Beløbet kom imid- 
lertid ikke til udbetaling i finansåret 1954-55 og søges derfor herved genbevilget. 

Til 9 -10 .  Efter at arbejdsmarkedskommissionen i en foreløbig indstilling til rege- 
ringen i sommeren 1955 angående de uddannelsesmæssige problemer, der opstår i forbindelse 
med de store fødselsårganges fremkomst på arbejdsmarkedet, havde henstillet, at en række 
funktioner i forbindelse med tilgangen til og tilrettelæggelsen af den faglige uddannelse 
blev overdraget en central instans, har regeringen i august 1955 anmodet kommissionen 
om indtil videre at ville varetage disse opgaver og har samtidig meddelt, at regeringen lægger 
vægt på, at opgaverne ufortøvet tages op. Jævnsides hermed har arbejdsmarkedskommis- 
sionen fortsat arbejdet med de kommissionen af regeringen pålagte opgaver i forbindelse 
med tilvejebringelsen af et økonomisk beredskabsprogram. Det har derfor været nødvendigt 
for kommissionen at udvide medarbejderstaben betydeligt. Hertil kommer, at lønnen til 
lederen af kommissionens sekretariat, som indtil 1. april 1955 har været afholdt af Det 
statistiske Departement, hvorfra lederen er udlånt, i indeværende finansår er blevet posteret 
på kommissionens regnskab. Der må herefter påregnes en samlet merudgift på medhjælps- 
kontoen på 135 000 kr., ligesom udgiften til kontorhold må antages at stige med 25 000 kr., 
hvilke beløb herved søges bevilget. 

Til 11. På denne konto er bevilget 100 000 kr. Under hensyn til det hidtidige for- 
brug på kontoen må man imidlertid påregne en udgift på ca. 250 000 kr. ved finansårets 
udgang. Merudgiften skyldes bl. a. større udgifter i forbindelse med afslutningen af folke- 
forsikringskommissionens arbejde, at de med den i henhold til lov nr. 109 af 20. april 1955 
nedsatte voldgiftsret forbundne udgifter 36 982 kr. er afholdt over denne konto, og at ud- 
gifterne vedrørende lærlingekommissionen må påregnes at ville andrage ca. 55 000 kr., 
heri indbefattet udgifterne ved trykning af kommissionens betænkning samt et honorar på 
10 000 kr. til vicepræsidenten i sø- og handelsretten som kommissionens formand. Endelig 
vil udgifterne ved trykningen af den af anstaltsudvalget udarbejdede undersøgelse af 
klientellet på arbejdsanstalterne komme til udbetaling i indeværende finansår med ca. 
25 000 kr., og socialministeriet finder det rimeligt, at der ydes en departementschef fra et 
andet ministerium et honorar på 5 000 kr. for hans formandsskab for udvalget til under- 
søgelse af sparemulighederne inden for børneforsorgen. 

Til 12. Der henvises til folketingets finansudvalgs skrivelse af 16. august 1955 
(aktstykke nr. 574). , 

Til 13. Merudgiften skyldes, at en af direktoratets ekspeditionssekretærer og en 
fuldmægtig hver har fået bevilget 2 000 kr. samt tre fuldmægtige hver 500 kr. for ud- 
førelse af særligt arbejde. Endvidere har en række tjenestemænd modtaget ialt 12 000 kr. 
for udførelse af ekstraordinært arkivarbejde (udskillelse af sager vedrørende døde rente- 
modtagere m. v.). 

Til 14. Merudgiften skyldes 홢 med tilslutning fra finansministeriet 홢 tjeneste- 
rejser for 3 af direktoratets embedsmænd til Norge og Sverige, udgifter ved udsendelse af 
en revisor til Aarhus samt stigning i udgifter vedrørende de almindelige rejsediæter. 

Til 15. Forhøjelsen skyldes dels lønstigninger i medfør af pristalsreguleringen 
dels forøgelse af personalet. 

Til 16. Merudgiften skyldes ansættelse af yderligere lægeassistance som følge af 
rettens forøgede arbejdsbyrde efter gennemførelsen af lov nr., 143 af 31. marts 1950. 


